
 

2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional • 407-•- 

bk. •. •.‘ Syílí .0" 

 
reer-y-cc ''r  CAInednact 

e efisk, deictutwe (9%, 
.120dae. cArt.t. 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 41/2016 del registro de esta 
Fiscalía de Estado de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar la rendición de gastos 
efectuados a través del Fondo Permanente de esta Fiscalía de Estado en 
concepto de adquisición de elementos y pago de servicios, para el 
normal funcionamiento de este organismo. 

Que• el presente gasto se encuadra dentro de las 
prescripciones previstas en la Ley provincial N° 1061, en el Decreto 
provincial N° 11/16 y las resoluciones F.E. N° 02/16 y N° 03/16; con los 
alcances enunciados en la Ley provincial N° 1015v la parte pertinente del 
decreto reglamentario N° 674/11. 

Que mediante Nota externa N° 42/16, letra T.C.P. - DELEG. 
F.E., se pone en conocimiento de este organismo que deberá tramitar 
sus actuaciones de acuerdo a lo previsto en el apartado a), del subinciso 
A), del inciso 1), del Anexo I del Informe Contable N° 02/16, aprobado por 
Resolución Plenaria N° 09/16; quedando en consecuencia la presente 
rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo. 

Que deviene necesario en consecuencia reintegrar la 
suma de PESOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHO CON OCHENTA 

Y CUATRO CENTAVOS ($ 65.708,84) a la cuenta corriente N° 1710252/8 
del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego, asignada al Fondo 
Permanente "Art. 78" Fiscalía de Estado, previo aprobar las imputaciones 
de los gastos realizados. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el artículo 6° y 
en el inciso r) del artículo 70  de la Ley provincial N° 3, y en el Decreto 
provincial N° 444/92 reglamentario de la misma. 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 



TA AROME 
DJUN O 
stado de la 
rra del Freno 

del Atlántico áur 

Por ello: 
EL FISCAL DE ESTADO ADJUNTO DE LA FISCALÍA DE ESTADO 

DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la rendición N° 10/2016 del Fondo Permanente 
de la Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS SESENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS OCHO CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 65.708,84), 

en concepto de adquisición de elementos y pago de servicios para el 
normal funcionamiento de esta Fiscalía de Estado. 
ARTÍCULO 2°.- APROBAR las imputaciones de los gastos realizados a las 
partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I 
de la presente resolución. 
ARTÍCULO 3°.- REINTEGRAR mediante depósito a la cuenta corriente 
N° 1710252/8 "FD0.PTE.ART.78-FISCALIA DE EST" del Banco de la Provincia 
de Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, la suma de PESOS SESENTA Y CINCO 

MIL SETECIENTOS OCHO CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS 

($ 65.708,84). 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín 
Oficial de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° 4 1 	/16 

Ushuaia, 	3 NOV 2016 



VA Nb. 
UNTO 

de la 
I Fuego 

tico sur 

2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 4 11 

Wee~a delcitar, Ginedatela 
e eli& d cy&dst 

CaKrie~ 

FISCALÍA DE ESTADO 

ANEXO I RESOLUCION F.E. N° 4 1 /16 

CONCEPTO PARTIDA CHEQUE FECHA MONTO 
ASOCIACION PROPIETARIOS DE TAXI - FC.0008-00000132 371 2515577 05/10/2016 $1.500,00 
ASOCIACION PROPIETARIOS DE TAXI - FC.0008-00000132 353 2515577 05/10/2016 $70,00 
LEANDRO ALONSO - FC.0002-00035417 292 2515578 05/10/2016 $21,77 
TELEFONICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220160907 - P008/2016 314 2515579 05/10/2016 $589,00 
TELEFONICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220160907 - P0.08/2016 314 2515579 05/10/2016 $1.420,00 
DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA - FC.0004-00804190 - P0.09/2016 311 2515579 05/10/2016 $4.538,16 
D.P.O.S.S. - FC.0003-00607455 - P0.09/2016 312 2515579 05/10/2016 $6.566,96 
REGIART SRL - FC.0001-00001088 335 2515580/81 05/10/2016 $10.537,45 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.67/16 - REINTEGRO COME STIBLE 299 30009029 05/10/2016 $470,08 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.67/16 - VIATICOS COMISION 372 30009029 05/10/2016 $337,50 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.65/16 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009029 05/10/2016 $500,00 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.65/16 -VIATICOS COMISIÓN 372 30009028 05/10/2016 $337,50 
CORREO ANDREANI SA - FC.2185-00004733 315 30019028 05/10/2016 $182,00 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.2527-00461894 291 30019028 05/10/2016 5604,34 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.2527-00461894 211 30019028 05/10/2016 $602,11 
MULLION PEDRO - DISP.FE.69/16 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30029012 14/10/2016 $510,00 
MULLION PEDRO - DISP.FE.69/16 - VIATICOS COMISION 372 30028012 14/10/2016 $337,50 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.70/16 - REINTEGRO PASAJES 371 30030027 14/10/2016 54.979,80 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.70/16 -VIATICOS COMISION 372 30030027 14/10/2016 $2.700,00 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA - FC.0442131251501 371 30019029 14/10/2016 $5.350,77 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA - FC.044-15310050 315 30023012 14/10/2016 $184,80 
CORREO ANDREANI SA - FC.2185-00004874 315 30023012 14/10/2016 $364,00 
ASOCIACION ARGENTINA DE DERECHO ADMINISTRATIVO - DISP.FE.71/16 345 7116 27/10/2016 $900,00 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.72/16 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009029 27/10/2016 $500,13 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.72/16 - VIATICOS COMISION 372 30009029 27/10/2016 $337,50 
COLEGIO PUBLICO DE ABOGADOS DE BUENOS AIRES - FC.4841452/3 384 30021004 27/10/2016 $540,00 
MULLION PEDRO - DISP.FE.71/16 - REINTEGRO PASAJES 371 30028013 27/10/2016 $5.638,87 
MULLION PEDRO - DISP.FE.71/16 -VIATICOS COMISION 372 30028013 27/10/2016 52.700,00 
GARCIA BIAUS GERARDO - DISP.FE.73/16 - REINTEGRO PASAJES/MOVILIDAD 371 30031025 27/10/2016 $874,40 
GARCIA BIAUS GERARDO - DISP.FE.73/16 - VIATICOS COMISION 372 30031025 27/10/2016 $337,50 
TELEFONICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220161007 - P0.09/2016 314 2515582 27/10/2016 $677,20 
TELEFONICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220161007 - P0.09/2016 319 2515582 27/10/2016 $1.522,54 
D.P.0.S.S. - FC.0003-00628655 - P0.10/2016 312 2515582 27/10/2016 $6.566,96 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.74/16 - VIATICOS TRASLADO 372 2515582 27/10/2016 $2.250,00 
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIAS - TASAS JUDICIALES LEY N° 162 384 2515583 31/10/2016 $160,00 
Fondo Permanente Fiscalía de Estado $ 	65.708,84 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

